
sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Jequié
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 

DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E TÉCNICO COMPLETO, EM REGIME 

ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE 

JEQUIÉ/BA – EDITAL Nº. 01, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, considerando o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado para provimento de vagas de nível superior, médio e técnico completo, em 

Regime Especial de Direito Administrativo do município de Jequié/BA, de acordo com 

Edital de Homologação dos Resultados, de 27 de outubro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, os candidatos 

classificados, abaixo especificados, para que no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar a 

contar da publicação da convocação, para assinatura do termo de aceitação ou desistência 

da função, a comparecerem junto ao Departamento Pessoal e Recursos Humanos desta 

Prefeitura, situado na Av. Ulisses Coelho, s/n – KM 3 (ao lado do Batalhão da Polícia 

Militar), nesta cidade. 

 

1.1 - O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que 

será substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada. 

1.2 - O Termo de aceitação ou desistência da função deverá ser assinado no Departamento 

Pessoal e Recursos Humanos - Secretaria Municipal de Administração de Jequié. 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474002820 Vivâinna Da Silva Souza 66 

2º 474006690 Patricia Oliveira Vieira 64 

 

CARGO: ATENDENTE DE FARMÁCIA 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474001019 Maria Das Graças Moura Dias 63,5 

2º 474002633 Antônio Carlos Dos Santos Silva 62,5 

3º 474000016 Israel Santos Argolo 60,5 

4º 474002375 Kalynka Oliveira Santos 57 

5º 474005657 Gerbert Silva Santos 54 

6º 474007214 Livia Da Guarda Araujo 54 

7º 474007635 Daniela Souza Santos 54 

8º 474008307 Mirela Santos De Novaes 54 

9º 474006747 Andrea Macedo De Souza Rodrigues 53,5 

10º 474000585 Klebia Cristiane Barbosa Santos 

Rebouças 

51 

11º 474008564 Camila Dos Santos Aguiar 51 

12º 474008606 Dulce Iara Gomes Silva 51 

13º 474002166 Jaíne Santos Vaz 51 

14º 474004349 Silvio Soglia Neto 51 

15º 474003335 Jaldo Pires Gomes Neto 51 

16º 474007525 Joao Victor Xavier Dos Santos 51 

17º 474000210 Evaneila Santos De Brito Silva 51 

18º 474002894 Maria Eduarda Vieira Barros 49 

19º 474001910 Simeao Lopes Pereira 48     

    

    

CARGO: ATENDENTE DE FARMÁCIA 

PcD 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474006174  Hemerson Santana Brito 48 

 

CARGO: CONDUTOR SOCORRISTA 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474005730 Jardel De Brito Andrade 76 

2º 474007764 Wilson Sousa Da Silva 73 

3º 474006166 José Morais Brito Filho 73 

4º 474000419 Thiago Silva Almeida 70 

5º 474006046 Rafael Cangussu Campos 69 

6º 474001682 Gilberto Do Nascimento Silva 66 

7º 474005940 Osvaldo Pereira Souza Filho 62,5 

8º 474004193 Weidson Alves De Souza 61 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

9º 474008382 Jarlis Santos De Novaes 60,5 

10º 474002938 Laudenito Rodrigues Amorim 60 

11º 474008238 Eneas Nunes Silva 60 

12º 474000606 Leandro Santos Chaves 60 

13º 474007676 Emanoel Cabral Menezes 60 

14º 474007226 Leonardo Meira Lima 59 

15º 474007455 Luiz Henrique Couto Minichilli 58     

    

CARGO: CONDUTOR SOCORRISTA 

PcD 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474008022  Ailton Pedro Ferreira Matos 48 

 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474003485 Tayná Alves De Brito 61 

2º 474007660 Ariani França Conceição 55 

 

CARGO: ENFERMEIRO ATENÇÃO BÁSICA 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474004024 Miucha Muniz Pereira Antônio 77 

2º 474008406 Tatiane Oliveira De Souza Constâncio 72 

 

CARGO: ENFERMEIRO SAMU 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474008302 Reynilde Souza Cavalcanti 65 

2º 474007380 Estefanio Soares Pimentel 65 

3º 474004765 Alice Teles Martins 65 

4º 474000571 Lorena Pereira Santos 65 

5º 474005479 Julyana Rodrigues De Melo 63 

6º 474007486 Marcos Gonzaga Santos 63 

 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

Ampla Concorrência 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474005767 Tamiles Daiane Borges Santana 65 

2º 474004091 Tássio Brito Santos 57 

3º 474002353 Cleriane Santos Macêdo 57 

4º 474002232 Fabiano De Argollo Ferreira 56 

5º 474007722 Gisele Bomfim Pereira 54 

6º 474002243 Jordana Guimaraes Rocha 51 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA  

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474003162 Loiamara Barreto Santos 61 

2º 474004911 Sintia Maria Santos Rodrigues 55 

3º 474002914 Petrônio Bastos Dos Santos 55 

4º 474003517 Milena Junqueira Da Silva 

Fontana 

55 

 

CARGO: MÉDICO INTERVENCIONISTA 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474007481 Thiago Sena Nogueira 64 

2º 474007508 Victor Reis Santos 54 

3º 474006363 Loíde Silva Varjão Carneiro 52 

4º 474002113 Diego Aureo Meira 52 

5º 474002800 Calila Rocha Mendonça 47 

6º 474007091 James Uatson Carneiro Silva 43 

7º 474007120 Brenda Sanches Melo Bomfim 42 

 

CARGO: MOTORISTA 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474003544 Jorge Miguel Vargas Duplat 72 

2º 474001240 Juedson De Jesus Vieira 66 

3º 474004149 Aldo Barbosa Cavalcante 63 

4º 474001540 João Freire Da Silva 61,5 

5º 474008114 Aloísio Germano Da Silva 61 

6º 474008602 Matheus Santos Miranda 55 

7º 474002867 Alberto Almeida Souza 51 

8º 474002858 Adilson Jesus Da Silva 50,5 

9º 474006997 Anselmo Santos Souza 49 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

10º 474005467 Jucimar Santos Souza 48 

11º 474008130 Charles Almeida Souza 48     

    

CARGO: MOTORISTA 

PcD 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474008023  Ailton Pedro Ferreira Matos 48 

 

CARGO: OFICINEIRO ARTESÃO 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474000388    Carine Novaes Moraes 60 

2º 474006594    Aline Santos Santana 45 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474005665 Queila Almeida Da Silva 59 

2º 474006958 André Wilson Nazareth Veloso 58 

3º 474003829 Luana Freitas Barbosa 58 

4º 474007532 Erica Nogueira Da Rocha 55 

5º 474006430 Maiana Pereira Dos Santos 51 

6º 474005247 Brenda Oliveira Pontes 51 

7º 474002595 Katia Vieira Galvão 51 

8º 474006400 Emanuella Santos Oliveira 50 

9º 474007334 Dailane Bomfim Barbosa 50 

10º 474006898 Daiana Souza Andrade 50 

11º 474008060 Ana Elem Silva De Jesus 49 

 

CARGO: RÁDIO OPERADOR 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474001613 André Gusmão Ferraz 54 

2º 474007943 Juciele Silva Santos 45 

3º 474008516 Tamires Rosa Rangel 45 

4º 474004604 Bruno Almeida Nascimento 45 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

CARGO: Técnico Auxiliar em Regulação Médica - TARM 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474007229 Naila Souza Melo Santos 48 

2º 474000409 Beatriz Andrade Moreira 48 

3º 474005145 Danielle Santos Vieira 48 

4º 474001480 Neilane Da Cruz Bispo 48 

5º 474001555 Karolaine Soares Souza Da Hora 45 

6º 474004888 Ludimilla Ermana Silva Souza 45 

7º 474002863 Marcelle Santos Ferreira 45 

8º 474003657 Maria Cecília Nogueira Dos Santos 45 

9º 474003726 Tawan Lima Dos Santos 45 

10º 474002798 Antonio Barbosa Dos Santos Neto 42 

11º 474000223 Elias Oliveira Nascimento 42     

    

CARGO: Técnico Auxiliar em Regulação Médica - TARM 

PcD 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474000690  Andre Felipe Santos Da Silva 39 

 

CARGO: Técnico de Enfermagem 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474005196 Pedro Yure Da Silva Lopes 54 

2º 474001890 Fernanda Santana Teixeira 51 

3º 474003357 Marrissa Oliveira Santos 51 

4º 474006103 Jamile De Jesus Santos 51 

5º 474005318 Joilma Gonçalves Almeida 48 

6º 474005055 Brenda Souza De Oliveira 48 

7º 474006726 Caroline Souza Chaves 48 

8º 474000329 Kelle Silva Soares 48 

9º 474006218 Jailda Silva Santos 45 

10º 474008485 Juscilanda Santos Carvalho 45 

11º 474002186 Gabriela Dos Santos Novaes 45 

12º 474005949 Fernanda Pires Santos 45 

13º 474003753 Ana Gabrielle Dantas Cerqueira 45 

14º 474003749 Caique Miranda Moreira 45 

15º 474004813 Maria Natiele De Jesus Damaceno 

Lima 

45 

16º 474004986 Gessica Vieira Silva 45 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

17º 474008511 Fabrícia Silva Mendes 45 

18º 474003772 Michela Araujo Oliveira 45 

19º 474002905 Jonathas Santos Silva 45 

20º 474007845 Elisângela Dos Santos De Oliveira 42 

21º 474000294 Gabriele Santos Campos Freitas 42 

22º 474006599 Juciane Dos Anjos Santos 42 

23º 474007086 Elizete Santana Santos 42 

24º 474004184 Edilene Alves Souza 42 

25º 474007317 Daiane Silva Dos Santos 42 

26º 474005257 Elizangela De Souza Costa 42 

27º 474002331 Aline Fernanda Costa Pereira 42 

28º 474008047 Nailla Barbosa Carvalho 42 

29º 474002910 Lucinara Gama Reis 42 

30º 474004315 Jeliane Ribeiro Santos 42 

31º 474004968 Daniel Dos Santos Ribeiro 42 

32º 474003707 Andresa Costa Silva 42 

33º 474002592 Luiza Santana Dos Santos 42 

34º 474007050 Eliane Da Silva Nunes 42 

35º 474001487 Ana Cláudia Monteiro Dos Santos 42 

36º 474001715 Elma Carla Soares De Oliveira 39 

37º 474006495 Elisangela Barbosa Da Silva 39 

38º 474008305 Jonatas Gomes Santos Borges 39 

39º 474004053 Normalinda Rocha Santos 39 

40º 474007649 Cristiane Santos Silva 39 

41º 474007701 Marta Vitorino Da Silva 39 

42º 474003970 Mirian Alves Souza 39 

43º 474005181 Tailane Santos Ramos Novaes 39 

44º 474000474 Ramon De Jesus Santos 39 

45º 474006259 Flávia Leite Silva 39 

46º 474001887 Jacya Maria Gomes Santos 39 

47º 474000607 Catia Santos Silva 39 

48º 474006597 Manuele Santos Da Silva 39 

49º 474003052 Juanita Ferreira Carvalho 39 

50º 474005458 Nagiane Pereira Lago 39 

51º 474007293 Juliana Avila Souza 39 

52º 474007858 Ranna Carolina Santos Araujo 39 

53º 474002463 Natiele Melo Silva 39 

54º 474006579 Vivian De Jesus Nascimento 39 

55º 474004593 Adayane Bispo Da Silva Santos 39 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

CARGO: Técnico de Enfermagem para conduzir motolância 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474007361    Thaiane Freire Fontoura 45 

2º 474004250    Bento Pereira Santos Neto 33 

 

CARGO: Técnico de Enfermagem SAMU 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474004180 Lucas Gabriel Nunes De Almeida 54 

2º 474005764 Beatriz Costa Moitinho 51 

3º 474000660 Rosany Santos Da Purificação 48 

4º 474003747 Caique Miranda Moreira 45 

5º 474000014 Gisele Alves Oliveira 45 

6º 474003372 Marrissa Oliveira Santos 45 

7º 474001631 Luziane De Franca Rocha 42 

8º 474008431 Marina De Jesus Braga Soares 42 

 

CARGO: Técnico em Saúde Bucal 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474001594 Angela Ferreira De Souza Silva 54 

2º 474008267 Larissa Santana Silva 51 

3º 474000492 Maria Rita Silva Santos 48 

4º 474001835 Thamiris Araújo Dos Santos 48 

5º 474001659 Anaclea De Jesus Souza 48 

6º 474002635 Érica Ribeiro De Oliveira 48 

7º 474000033 Luiza Neves Souza 48 

8º 474001936 Mary Farias Silva 48 

9º 474007972 Bruna Neves Souza 48 

10º 474004916 Leticia Leone Argolo Santos 45 

11º 474007376 Daiane Oliveira Dos Santos 45 

12º 474003355 Gerusa Gomes De Oliveira 45 

13º 474006842 Larissa Dos Santos Pereira 45 

14º 474000204 Catiele Souza Correia 45 

15º 474004692 Edney De Souza Argolo 45 

16º 474000479 Rafaelle Dantas Cerqueira 45 

17º 474000190 Tainar Dos Santos 42 

18º 474006837 Laylla Ellen Neco Reis 42 

19º 474003940 Larisa Castro De Souza Teixeira 42 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

20º 474004613 Larissa Martins Rodrigues 42 

21º 474001969 Gabriela Oliveira Santos 42 

22º 474003591 Eduarda Francisco Xavier Oliveira 42 

23º 474004498 Geisa Mendes Rios Lima 39 

24º 474003800 Fernanda Alves Da Silva Gomes 39 

25º 474004213 Soraia Queiroz Dos Santos 39 

26º 474008869 Bruno Ricardo Silva Sarmento 39 

27º 474004557 Iasmim Cristina Costa Cardoso 39 

28º 474007089 Gabriela Costa E Silva 39 

29º 474007529 Raquel Dos Santos Silva 39 

30º 474000184 Denise Sousa Fernandes 36 

 

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nome Pontuação 

1º 474006769 Tatiane Ribas Moreira 48 

 

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer ao Departamento Pessoal e Recursos 

Humanos desta Prefeitura, situado na Av. Ulisses Coelho, s/n – KM 3 (ao lado do 

Batalhão da Polícia Militar), nesta cidade, munidos dos seguintes documentos: 

 

2.1 - Os documentos abaixo relacionados deverão ser apresentados em cópias legíveis 

juntamente com os originais: 

a) Cópia e original da Carteira de Identidade;  

b) Cópia e original do Título de Eleitor e dos comprovantes dos últimos pleitos ou certidão 

de quitação com a Justiça Eleitoral;  

c) Cópia e original do CPF;  

d) Cópia e original do Certificado de Reservista, ou ainda dispensa de incorporação (se 

do sexo masculino);  

e) Cópia e original da Certidão de nascimento ou casamento;  

f) Extrato do PIS/PASEP (caso seja inscrito);  

g) Cópia da Carteira de Trabalho (CTPS);  

h) Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida;  

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

i) Cópia e original dos documentos que comprovem a escolaridade exigida para a função, 

conforme discriminado neste Edital, e respectivo registro no conselho de fiscalização do 

exercício profissional, se a função exigir;  

j) Cópia e original do Cartão de vacina atualizado;  

k) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que 

tenha residido, nos últimos 08(oito) anos, da Justiça Federal;  

l) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que 

tenha residido, nos últimos 08(oito) anos, da Justiça Estadual;  

m) Folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08(oito) 

anos, expedida, no máximo, há 06(seis) meses;  

n) Certidão negativa da Justiça Eleitoral;  

o) Original e Cópia da CNH (opcional);  

p) Número de conta do Banco do Brasil;  

q) Informação de contato: e-mail e telefone;  

r) Atestado de Saúde ocupacional – ASO, expedido por médico do trabalho ou Serviço 

Médico Especializado em Medicina Ocupacional;  

s) Original e Cópia da Certidão de Nascimento, Carteira de Identidade e CPF dos filhos 

e/ou dependentes;  

t) Original e Cópia do Cartão de vacina atualizado dos filhos e/ou dependentes;  

u) Original e Cópia do comprovante de escolaridade dos filhos e/ou dependentes; 

 

2.2 - O candidato convocado deverá submeter-se, às suas expensas, a exame médico pré-

admissional ou a exame médico específico (pessoas com deficiência) a ser realizado por 

médico do trabalho, e ainda apresentar os exames complementares previstos no Programa 

de Controle Médico e Saúde Ocupacional – PCMSO, de acordo com o cargo; 

 

Art. 3º - Os documentos solicitados no subitem 2.1 deverão ser apresentados no prazo 

máximo de 05 (cinco) dias úteis no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de 

Jequié, a contar da data de aceitação. 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

Art. 4º - Considerado apto para o desempenho da função, o candidato será contratado e 

deverá entrar em exercício na data indicada em Diário Oficial do Município, sob pena de 

ser caracterizado abandono de função.  

 

4.1 - As demais convocações, observada a necessidade da Rede Municipal de Saúde, 

serão realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Jequié.  

4.2 - O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames 

exigidos no item 2.1, dentro do prazo estabelecido, perderá automaticamente o direito à 

contratação, garantido o direito ao contraditório e à ampla defesa. 

 

Art. 5º - Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas estabelecido 

no Edital nº. 01 de 19 de junho de 2023 serão chamados para o ingresso na função, 

observada estritamente a ordem de classificação nas funções e de acordo com a 

necessidade da Rede Municipal de Saúde de Jequié.  

 

 

Jequié, 08 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Marlon Pereira dos Santos 

Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº. 23.542/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49



sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABSEC 

                                                               

 

 

ANEXO I – CRONOGRAMA 

 

 

 11 e 12 de dezembro de 2023 – Apresentação e assinatura de Termo de Aceite 

ou Recusa; 

 18 e 19 de dezembro de 2023 – Entrega de documentos Item 2.1 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBD545E67B7578EBE135C2507202BA49


		2023-12-08T14:00:56-0300




